03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 619

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JUNHO DE 2020.

Publicação Nº 2548931

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosecon Jr Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 9271/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2265, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
118/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 1100-A esquina com as Ruas 1102 e 1104, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Henrique, conforme processo SINFAT Municípios nº
9090/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 142, S/N, Inscrição Imobiliária 01.02.157.0734/17940, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carlos Eduardo Correa, conforme processo SINFAT Municípios nº
10628/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 416 esquina Rua 412 A, Lotes 235 e 236 do
Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
118/2020, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 1100-A esquina com as Ruas 1102 e 1104, Bairro
Ilhota
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Zimmermann Ltda, conforme processo FAACI nº
478/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 109, Inscrição Imobiliária 01.01.126.0246, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 128/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 49 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 420, lotes 868 e 870,
Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Wunsch Construtora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
10024/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 118, Lote 01, 2-B e 3-B
do Desmembramento Ivo Fermiano de Oliveira, Bairro Centro.

03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 620

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora E Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 178/2017, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 259 com rua 261, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grupo H Empreendimentos Eireli, conforme processo FAACI nº
696/2016, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 323 b, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Du Art Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 045/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, Esquina das Ruas 293 e 295,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Residencial Armona spe Ltda, conforme processo FAACI nº312/2017,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 440, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a I.A.D Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 964/2016, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 434,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Proprietários Adquirentes Do Residencial Ilhas Canárias, conforme
processo FAACI nº 241/2014, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade
de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 256 com a Rua 254 A, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MGV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 9910/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação de Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 210, n° 27, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Equipe 10 Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 648/2011, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação De Uma Edificação
Multifamiliar E Comercial, localizada na Rua 300,n° 187, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gandin Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 188/2019, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, com
validade de Indeterminada para atividade de Ocupação De Duas Salas
Comerciais, localizada na Rua 234, n° 349, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 2548931